
Základní umělecká škola Heleny Salichové, 1.května 330, Ostrava – Polanka n/O, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

  

1  

 

Základní umělecká škola Heleny Salichové  
Ostrava – Polanka n/O, 1. května 330,  

příspěvková organizace 

1. května 330/160, 725 25 Ostrava – Polanka n/O ● tel.: 733 677 889 

e-mail: sekretariat@zushs.cz ● www.zushs.cz ● 

IČ 61989231 ● IZO 102532397 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu se zákonem č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), v platném znění, a v souladu s vyhláškou č. 225/2009 Sb., kterou se 

mění vyhláška č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 

výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, v platném znění.  

 

Zpracoval  Mgr.art. Petr Kotek 

Datum 29. 8. 2023 

 

 

       ........................ 

Mgr.art. Petr Kotek 

ředitel školy 

 

  



 

  

2  

 

Základní umělecká škola Heleny Salichové  
Ostrava – Polanka n/O, 1. května 330,  

příspěvková organizace 

1. května 330/160, 725 25 Ostrava – Polanka n/O ● tel.: 733 677 889 

e-mail: sekretariat@zushs.cz ● www.zushs.cz ● 

IČ 61989231 ● IZO 102532397 

 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ........................................................................................................ 3 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy ............................................................... 5 

3.1 Pedagogičtí zaměstnanci ............................................................................................ 5 

3.2 Nepedagogičtí zaměstnanci ....................................................................................... 6 

4. Údaje o přijímacím řízení ................................................................................................... 7 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ........................... 7 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy ....... 8 

6.1 Soutěže ZUŠ ...................................................................................................................... 9 

6.2 Další soutěže................................................................................................................... 10 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy ................................................................................................. 10 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků ................................................................................................... 11 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ......................................................... 11 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................... 13 

11. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................. 14 

11.1 Přímé náklady na vzdělávání .................................................................................... 14 

11.2 Údaje o úplatě za vzdělávání .................................................................................... 14 

11.3 Provozní náklady za rok 2022 ................................................................................... 15 

Přílohy....................................................................................................................................... 16 

 

 



 

  

3  

 

Základní umělecká škola Heleny Salichové  
Ostrava – Polanka n/O, 1. května 330,  

příspěvková organizace 

1. května 330/160, 725 25 Ostrava – Polanka n/O ● tel.: 733 677 889 

e-mail: sekretariat@zushs.cz ● www.zushs.cz ● 

IČ 61989231 ● IZO 102532397 

 

1. Základní údaje o škole 

Název školy: Základní umělecká škola Heleny Salichové, Ostrava – Polanka n/O,  

 1.května 330, příspěvková organizace 

Sídlo školy: 1. května 330/160, 72525, Ostrava – Polanka n/O 

Další místa poskytovaného ZŠ Krásné Pole-Družební 330, 725 26, Ostrava – Krásné Pole 
vzdělávání: Sportovní hala-Sklopčická 860/25, 725 26, Ostrava – Krásné Pole 
 Pracoviště Třebovice-Třebovická 5007, 722 00,  
 Ostrava–Třebovice 
 ZŠ waldorfská-Ludovíta Štúra 1085, 708 00, Ostrava–Poruba 
 ZŠ K. Pokorného-Karla Pokorného 1284, 708 00, Ostrava–Poruba 
 ZŠ Bulharská-Bulharská 1532/23, 708 00, Ostrava–Poruba 
 ZŠ Dětská-Dětská 915/2, 708 00, Ostrava–Poruba 
 ZŠ Kyjovice-Kyjovice 101, 747 68 

IČ: 61989231 

Identifikátor zařízení: 600004350 

IZO: 102532397  

Právní forma školy: Příspěvková organizace 

Kapacita školy: 485 žáků 

Zřizovatel školy: Moravskoslezský kraj 
 Adresa: 28. října 117, 702 18 Ostrava 
 IČO: 70890692 

Vedení školy: Mgr.art. Petr Kotek, ředitel školy 

Telefon: +420 733 677 889, +420 730 181 649 

E-mail: sekretariat@zushs.cz, reditelstvi@zushs.cz 

Webové stránky: www.zushs.cz 

Datum zařazení do sítě škol: 1. 9. 1996 

Poslední změna: 1. 9. 1997 

Datum poslední kontroly ČŠI: 15. - 17. 10. 2019 

 



 

  

4  

 

Základní umělecká škola Heleny Salichové  
Ostrava – Polanka n/O, 1. května 330,  

příspěvková organizace 

1. května 330/160, 725 25 Ostrava – Polanka n/O ● tel.: 733 677 889 

e-mail: sekretariat@zushs.cz ● www.zushs.cz ● 

IČ 61989231 ● IZO 102532397 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku 

1. obor hudební - 422 žáků – výuka probíhá dle ŠVP ZUŠ H. Salichové 

2. obor výtvarný - 56 žáků – výuka probíhá dle ŠVP ZUŠ H. Salichové 

3. obor taneční - 7 žáků – výuka probíhá dle ŠVP ZUŠ H. Salichové 

Celkový počet žáků školy: 485 

 

 

 

 

Celková kapacita školy je 485 žáků a dlouhodobě se daří tuto kapacitu naplňovat.  Výuka na 

ZUŠ H. Salichové probíhá dle platného školního vzdělávacího programu, který je průběžně 

aktualizován. Školní vzdělávací program ZUŠ H. Salichové je k dispozici v ředitelně školy. 

 

 

 

 

Hudební obor, 422, 
87%

Výtvarný obor, 56, 
12%

Taneční obor, 7, 
1%

POČET ŽÁKŮ V JEDNOTLIVÝCH OBORECH



 

  

5  

 

Základní umělecká škola Heleny Salichové  
Ostrava – Polanka n/O, 1. května 330,  

příspěvková organizace 

1. května 330/160, 725 25 Ostrava – Polanka n/O ● tel.: 733 677 889 

e-mail: sekretariat@zushs.cz ● www.zushs.cz ● 

IČ 61989231 ● IZO 102532397 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

3.1 Pedagogičtí zaměstnanci 

Všichni interní zaměstnanci splňují požadavky na odbornou kvalifikaci. Pedagogové rozvíjejí 

své dovednosti díky různým formám dalšího vzdělávání a díky aktivní umělecké činnosti. 

Účastní se různě zaměřených seminářů, soutěží, přehlídek, případně získávají informace 

samostudiem a nové poznatky promítají do každodenní praxe vzdělávacího procesu. 

Tabulka č. 1 - struktura pedagogů 

Jméno pracovníka Pracovní zařazení Vzdělání 

Mgr.art. Kotek Petr – ředitel kytara VŠ 

Mgr. Ramíková Ludmila – zást. řed. zpěv, korepetice VŠ 

Bergrová Alena akordeon, zobc. flétna, klavír Vyšší odborné 

Blahová Alena TO VŠ 

Cron Jan kytara Vyšší odborné 

Mgr. Czerná Eva klavír VŠ 

Czerný Jindřich saxofon Vyšší odborné 

MgA. Dofková Radmila zobc. flétna, klarinet VŠ 

MgA. Dvořáková Markéta, Ph.D. klavír VŠ 

Gatto Paolo  klavír VŠ 

MgA. Herodes Roman, ArtD. housle VŠ 

Chalcařová Naďa housle, kytara Vyšší odborné 

Jančálek Vít lesní roh, trubka, zobc. flétna Vyšší odborné 

MgA. Ježík Jaroslav fagot, klarinet, zobc. flétna VŠ 

Kovářová Jana zobc. flétna Vyšší odborné 

Krátká Jitka klavír Vyšší odborné 

Kvitová Sylva klavír Vyšší odborné 

Mgr.art. Lubojacká Kateřina kytara VŠ 

Malíková Jitka akordeon, klavír Vyšší odborné 

Mgr. Mičíková Andrea VO  VŠ 

Morisáková Anna housle, HN, PHV Vyšší odborné 

Tabulka č. 1 - pokračování 



 

  

6  

 

Základní umělecká škola Heleny Salichové  
Ostrava – Polanka n/O, 1. května 330,  

příspěvková organizace 

1. května 330/160, 725 25 Ostrava – Polanka n/O ● tel.: 733 677 889 

e-mail: sekretariat@zushs.cz ● www.zushs.cz ● 

IČ 61989231 ● IZO 102532397 

 

Jméno pracovníka Pracovní zařazení Vzdělání 

MgA. Przeczková Eva klarinet, zobc. flétna VŠ 

Mgr. Ručková Dominika kytara VŠ 

Rychtářová Miroslava VO Střední odborné 

PaedDr. Sedlár Mário, Ph.D. klavír, HN VŠ 

Mgr. Střížová Jolanta klavír VŠ 

Tragan Marek kytara SŠ 

Vaňkát Bohumil HN, klavír, zpěv Vyšší odborné 

Turoňová Božena příčná flétna, zobc. flétna Vyšší odborné 

Mgr. Zajíčková Lenka klavír, HN VŠ 

Žebráková Simona zpěv, klavír, PHV Vyšší odborné 

 

Jednotlivé nástrojové sekce pracují v tomto složení: 

HN a PHV Morisáková, Žebráková, Sedlár, Vaňkát, Zajíčková 

Klavír Krátká, Czerná, Bergrová, Dvořáková, Gatto, Malíková,  
 Žebráková, Sedlár, Střížová, Vaňkát, Zajíčková 
 
Dechové nástroje Ježík, Bergrová, Czerný, Höpfler, Jančálek, Kovářová,  
 Przeczková, Turoňová 

Kytara Kotek, Cron, Ručková, Chalcařová, Lubojacká, Tragan 

Smyčce Morisáková, Herodes, Chalcařová, Kovářová 

Zpěv Němcová, Ramíková, Vaňkát 

VO Mičíková, Rychtářová 

TO Blahová 

3.2 Nepedagogičtí zaměstnanci 

Počet provozních zaměstnanců odpovídá potřebám a možnostem školy. Všichni splňují 

požadavky na odpovídající pracovní zařazení. 

Tabulka č. 2 - struktura nepedagogických zaměstnanců 

Jméno pracovníka Pracovní zařazení Vzdělání 

Schafferová Pavlína ekonomka Střední odborné 

Šebestová Milena školnice Základní 

 



 

  

7  

 

Základní umělecká škola Heleny Salichové  
Ostrava – Polanka n/O, 1. května 330,  

příspěvková organizace 

1. května 330/160, 725 25 Ostrava – Polanka n/O ● tel.: 733 677 889 

e-mail: sekretariat@zushs.cz ● www.zushs.cz ● 

IČ 61989231 ● IZO 102532397 

 

4. Údaje o přijímacím řízení 

Do přípravného studia jsou žáci přijímáni při zápisu do 1. tříd ZŠ formou základního prověření 

schopností pro daný obor. Seznam přijatých dětí je aktualizován k 1. 9. a žáci nastupují do 

výuky. Ve školním roce 2022/2023 nastoupilo do PHV 27 dětí, do PVV 4 děti. Celkem 

nastoupilo do hudebního oboru 55 žáků, do výtvarného 11 žáků.  

Žáci přijímaní do základního studia jsou přijati na základě přijímací talentové zkoušky. 

 

 

 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Cílem školního vzdělávacího programu je především naplňování očekávaných výstupů 

v jednotlivých studijních zaměřeních, které se daří naplňovat dlouhodobě, o čemž svědčí 

hodnocení při postupových a závěrečných zkouškách. V souhrnu pak jednotlivé výstupy tvoří 

komplex, který je završen absolvováním prvního stupně základního studia a návazností na 

druhý stupeň. Tento komplex je pak dalším cílem, který se daří naplňovat především u žáků, 

kteří v průběhu studia projeví dostatek nadání, trpělivosti a píle. Tyto vlastnosti jsou nedílným 

předpokladem pro úspěšné studium od přípravného studia (1. ročníku I. stupně) po 4. ročník 

II. stupně. Komplexní výuka je klíčovým prvkem školního vzdělávacího programu. Zahrnuje 

přípravu nejmladších žáků (přípravné studium), kteří postupují na studium I. a II. stupně. 

Hudební obor, 55, 
83%

Výtvarný obor, 11, 
17%

Taneční obor, 0, 
0%

POČTY PŘIJATÝCH ŽÁKŮ V JEDNOTLIVÝCH 
OBORECH K 1. 9. 2022



 

  

8  

 

Základní umělecká škola Heleny Salichové  
Ostrava – Polanka n/O, 1. května 330,  

příspěvková organizace 

1. května 330/160, 725 25 Ostrava – Polanka n/O ● tel.: 733 677 889 

e-mail: sekretariat@zushs.cz ● www.zushs.cz ● 

IČ 61989231 ● IZO 102532397 

 

Výsledky této práce jsou pravidelně prezentovány na koncertech HO, výstavách VO a 

vystoupeních TO. Tato veřejná prezentace umožňuje žákům projevit svůj umělecký potenciál 

před publikem a získat cenné zkušenosti.   

ZUŠ H. Salichové je dále zaměřena především na maximální dostupnost pro žáky, komplexní 

výuku celého studia a samostatnost žáků při veřejném vystupování. Tato zaměření se daří plnit 

dlouhodobě. Škola působí na několika místech poskytovaného vzdělávání a je díky tomu 

dostupnější především mladším žákům. Studium zahrnuje přípravu pro nejmenší, na kterou 

navazuje studium 1. a dále 2. stupně. Výsledky své práce pak žáci prezentují na koncertech 

HO, výstavách VO a vystoupeních TO. Také v tomto školním roce bylo především v zimních 

měsících veřejné vystupování omezeno, a proto jsme opět přistoupili ke krátké sérii on-line 

koncertů. Ve školním roce 2022/23 jsme měli také několik žáků, kteří navazovali uměleckým 

studiem na středních uměleckých školách (HO a TO). 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy 

Žáci prošli postupovými zkouškami v závěru školního roku. Žáci byli hodnoceni „prospěl 

s vyznamenáním“ a „prospěl“.  

Žáci výsledky své práce prezentovali koncertech, výstavách, tanečních vystoupeních, 

soutěžích. Absolventi se prezentovali na absolventských koncertech a výstavách.  

Přehled počtu absolventů: 

21 žáků I. stupně hudebního oboru 

10 žáků II. stupně hudebního oboru 

6 žáků I. stupně výtvarného oboru 

0 žáků II. stupně výtvarného oboru 

0 žáků I. stupně tanečního oboru 

0 žáků II. stupně tanečního oboru 

 

 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

2020/2021 2021/2022 2022/2023

Absolventi ZUŠ ve školním roce 
2020/21 - 2022/23

Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor



 

  

9  

 

Základní umělecká škola Heleny Salichové  
Ostrava – Polanka n/O, 1. května 330,  

příspěvková organizace 

1. května 330/160, 725 25 Ostrava – Polanka n/O ● tel.: 733 677 889 

e-mail: sekretariat@zushs.cz ● www.zushs.cz ● 

IČ 61989231 ● IZO 102532397 

 

6.1 Soutěže ZUŠ 

Mezi cíle, které jsou ve školním vzdělávacím programu také definovány, patří účast žáků na 

soutěžích. Za stěžejní jsou považovány soutěže základních uměleckých škol, které každoročně 

vyhlašuje MŠMT. Ve školním roce 2022/2023 naši školu reprezentovali žáci ve hře komorních 

souborů a reprezentovali naši školu v celostátním kole.  

Tabulka č. 3  - Soutěže ZUŠ pořádané MŠMT ve školním roce 2022/2023 

Kolo Kategorie Zaměření Umístění 

Okresní 

IV. Trio saxofonů 1. místo 

II. Duo zobcových fléten 1. místo 

II. Duo zobcových fléten 1. místo 

III. Trio zobcových fléten 1. místo 

III. Kvarteto zobcových fléten 1. místo 

Krajské 

IV. Trio saxofonů 2. místo 

II. Duo zobcových fléten 1. místo 

II. Duo zobcových fléten 2. místo 

III. Trio zobcových fléten 1. místo 

III. Kvarteto zobcových fléten 2. místo 

Celostátní II. Duo zobcových fléten 2. místo 

 

  



 

  

10  

 

Základní umělecká škola Heleny Salichové  
Ostrava – Polanka n/O, 1. května 330,  

příspěvková organizace 

1. května 330/160, 725 25 Ostrava – Polanka n/O ● tel.: 733 677 889 

e-mail: sekretariat@zushs.cz ● www.zushs.cz ● 

IČ 61989231 ● IZO 102532397 

 

6.2 Další soutěže 

Žáci ZUŠ H. Salichové se dále účastnili řady soutěží (Barevný podzim, MÚZY Ilji Hurníka, 

Mezinárodní dětská výstava Lidice 2023…). Významným úspěchem bylo získání prvního místa 

v projektu Srdce s láskou darované 2022/2023, ve kterém se spojil výtvarný a taneční obor.  

 

 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a zajištění podpory dětí, žáků 

a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Podmínky pro ochranu před sociálně patologickými jevy jsou formulovány ve školním řádu 

v části III. Nicméně vzhledem k samotné podstatě základního uměleckého školství je patrné, 

že samotné vzdělávání v uměleckých oborech ZUŠ a hodnoty, které jsou žákům předávány, 

jsou prevencí sociálně patologických jevů. Ve školním roce 2022/2023 nebyly na naší škole 

sociálně patologické jevy zaznamenány.  



 

  

11  

 

Základní umělecká škola Heleny Salichové  
Ostrava – Polanka n/O, 1. května 330,  

příspěvková organizace 

1. května 330/160, 725 25 Ostrava – Polanka n/O ● tel.: 733 677 889 

e-mail: sekretariat@zushs.cz ● www.zushs.cz ● 

IČ 61989231 ● IZO 102532397 

 

Náležitá pozornost věnovaná vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami je 

klíčovým aspektem kvalitního vzdělávání. Významným krokem je identifikace speciálně-

vzdělávacích potřeb žáků již při přijímacím řízení. Stejný přístup a podpora je věnována i žákům 

mimořádně nadaným. Zároveň tento proces proveden s ohledem na etické a psychologické 

aspekty. Identifikace speciálně-vzdělávacích potřeb a nadání je prováděna citlivě a respektuje 

žákovu důstojnost. Součástí tohoto procesu je spolupráce se zákonnými zástupci žáků. 

Jazyková příprava na naší škole neprobíhá, neboť nebyla identifikována její potřeba.  

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

Každý vyučující má možnost účastnit se pravidelných pracovních schůzek učitelů jednotlivých 

sekcí ve svém oboru. Dále mají možnost absolvovat semináře či školení, která jsou avizována 

během školního roku. 

Všem pedagogům je také doporučována účast na soutěžích (všech typech soutěží), kde mají 

možnost porovnat pracovní výsledky jednotlivých škol v okrese, kraji či na celostátní úrovni. 

Kromě toho vyučující navštěvují kurzy, které jsou organizovány NIDV, KVIC, Krajskou 

uměleckou radou a metodickými sekcemi, vzdělávacími institucemi (JKO, Konzervatoř 

evangelické akademie v Olomouci).  

Dále se jednotliví zaměstnanci vzdělávali individuálně. Jeden pedagog si doplňuje své vzdělání.  

V obecné rovině lze říci, že další vzdělávání pedagogů je jednou ze slabých stránek školy, 

nicméně v porovnání s minulým školním rokem došlo ke zlepšení.  

Nepedagogický (administrativní) pracovník prochází odborným rozvojem při školení např. 

v souvislosti s upgradem specializovaných aplikací, se kterými pracuje (účetní program, 

evidence majetku, aplikace Klasifikace…) nebo konzultacemi s odbornými kolegy (pracovníci 

krajského úřadu Moravskoslezského kraje, kolegové ze spřátelených škol). 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

1. Během průběhu školního roku jsme uspořádali několik veřejných koncertů. V prosinci 

jsme se zahalili do vánoční nálady díky sérii adventních koncertů. Absolventské 

koncerty byly opět jedinečným zážitkem, a tentokrát jsme se opět postarali o jejich 



 

  

12  

 

Základní umělecká škola Heleny Salichové  
Ostrava – Polanka n/O, 1. května 330,  

příspěvková organizace 

1. května 330/160, 725 25 Ostrava – Polanka n/O ● tel.: 733 677 889 

e-mail: sekretariat@zushs.cz ● www.zushs.cz ● 

IČ 61989231 ● IZO 102532397 

 

zachycení na videozáznam. Po následném sestříhání byl tento záznam věnován našim 

absolventům jako dárek k ukončení I. a II. stupně studia.  

 

2. Naše výtvarné oddělení se pravidelně prezentuje skrze tematické výstavy, které během 

školního roku připravujeme. Vrchol akce nastal na konci školního roku, kdy jsme 

uspořádali absolventskou vernisáž v Polance a na našem pracovišti v Kyjovicích. Žáci 

výtvarného oboru se také aktivně účastnili různých výtvarných soutěží, čímž nám 

přinesli mnoho prestižních ocenění. 

3. Taneční obor naší školy se během školního roku představil na mnoha různých akcích, 

často jako součást tematických programů, které byly pořádány místními 

samosprávami. Významným vrcholem bylo uspořádání tradičního minifestivalu s 

názvem "Folklorní odpoledne". Tato událost si vyžaduje kvalitní ozvučení, a poprvé 

jsme se postarali o jeho zajištění vlastními silami. 

4. Naše škola úzce spolupracuje s městskými obvody, v nichž působí. Společně 

připravujeme kulturní akce, které obohacují kulturní život místní komunity. Tyto akce 

zahrnují například vítání občánků nebo setkání s jubilanty, což jsou významné 

momenty pro místní obyvatele.  

 

 

 



 

  

13  

 

Základní umělecká škola Heleny Salichové  
Ostrava – Polanka n/O, 1. května 330,  

příspěvková organizace 

1. května 330/160, 725 25 Ostrava – Polanka n/O ● tel.: 733 677 889 

e-mail: sekretariat@zushs.cz ● www.zushs.cz ● 

IČ 61989231 ● IZO 102532397 

 

5. Významným okamžikem bylo také vystoupení našich žáků v Poslanecké sněmovně u 

příležitosti slavnostního předání ocenění za 1. místo v soutěži Srdce s láskou darované.  

 

 

Koncertní činnost učitelů 

Členové pedagogického sboru jsou zapojeni i v dalších souborech, např. Janáčkova filharmonie 

(J. Ježík, R. Herodes), u Polaneckých písničkářů (B. Turoňová, J. Malíková, A. Bergrová), ve 

Slezském souboru H. Salichové (N. Chalcařová), v komorním orchestru ZUŠ Vítkovice (N. 

Chalcařová, J. Kovářová), v Symfonickém orchestru Slezan, Frýdek-Místek (A. Morisáková), ve 

Slezské kapele a Swing Bandu (J. Czerný) i jinde. 

 

Celkově jsme během školního roku prokázali, že naše škola je nejen místem vzdělávání, ale 

také centrem kultury a umění. Naše kulturní aktivity nejen oslovují naše žáky, ale také 

přispívají k obohacení kulturního života v našem regionu. 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2022/2023 nebyla provedena Českou školní inspekcí žádná inspekční činnost.  

  



 

  

14  

 

Základní umělecká škola Heleny Salichové  
Ostrava – Polanka n/O, 1. května 330,  

příspěvková organizace 

1. května 330/160, 725 25 Ostrava – Polanka n/O ● tel.: 733 677 889 

e-mail: sekretariat@zushs.cz ● www.zushs.cz ● 

IČ 61989231 ● IZO 102532397 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

Závazný ukazatel – hospodářský výsledek za rok 2022 ve výši 82 874,02 Kč. 

Ve Finančním plánu na rok 2022 byl naplánován kladný hospodářský výsledek ve výši 84 351,- 

Kč. Uspořené prostředky byly převedeny do rezervního fondu. 

Celkové náklady byly ve výši 19 462 513,25 Kč a celkové výnosy 19 545 387,27 Kč.  

 

11.1 Přímé náklady na vzdělávání 

Pro rok 2022 byly ZUŠ stanoveny tyto závazné limity: 

Tabulka č. 4 - Závazný ukazatel 33353 Ukazatel 

Přímé náklady na vzdělávání 17 969 915,- Kč 

Prostředky na platy zaměstnanců 13 192 407,- Kč 

Ostatní osobní náklady 0,- Kč 

Zákonné odvody 4 459 034,- Kč 

FKSP 263 849,- Kč 

ONIV 54 625,- Kč 

Mzdové náklady se odvíjely od stanoveného závazného ukazatele, který byla plně vyčerpána. 

Limit počtu pracovníků: 

Původně stanovený limit počet pracovníků celkem   25,47  

Skutečný přepočtený počet pracovníků k 31. 12. 2022  24,91 

 

11.2 Údaje o úplatě za vzdělávání 

Pro školní rok 2022/2023 byla výše ročního příspěvku: 

Tabulka č. 5 - Úplata za vzdělávání (září 2022 – červen 2023) 

Hudební obor Přípravné studium 3000,- Kč 

Základní studium 3000,- Kč 

Výtvarný obor Přípravné studium 3000,- Kč 

Základní studium 3000,- Kč 

Taneční obor Přípravné studium 3000,- Kč 

Základní studium 3000,- Kč 



 

  

15  

 

Základní umělecká škola Heleny Salichové  
Ostrava – Polanka n/O, 1. května 330,  

příspěvková organizace 

1. května 330/160, 725 25 Ostrava – Polanka n/O ● tel.: 733 677 889 

e-mail: sekretariat@zushs.cz ● www.zushs.cz ● 

IČ 61989231 ● IZO 102532397 

 

Ve školním roce 2022/2023 byla poskytnuta sleva na úplatě za vzdělávání ze zdravotních 

důvodů u dvou žáků.  

Celkem příjmy z příspěvků žáků (úplata za vzdělávání za rok 2022/2023) dosáhly výše 1 487 

200,- Kč. Dalšími výnosy byl úrok u banky, který byl ve výši 81 544,70 Kč po zdanění (za 

kalendářní rok 2022). 

11.3 Provozní náklady za rok 2022 

Tabulka č. 6 - Přehled provozních nákladů 

Výdaje na nákup a spotřebu materiálu 80 809,41 Kč 

El. energie u nájmů 23 437,33 Kč 

Teplo 42 649,16 Kč 

Voda 3 531,- Kč 

Nájmy 916 135,03 Kč  

Odpisy 47 424,- Kč  

Stravování zaměstnanců 70 115,- Kč  

Opravy a udržování 23 689,- Kč  

Cestovní náklady 7 060,- Kč  

Náklady na reprezentaci 145,- Kč  

Spotřeba služeb (bez nájmů) 153 005,84 Kč  

Školení zaměstnanců 13 500,- Kč (BOZP, PO) 

Ostatní náklady 78 636,57 Kč  (4,2 promile, OOPP) 

Daň z příjmů (úroky u banky) 19 127,57 Kč 

Pracovně lékařské služby 8 830,- Kč 

Celkem 1 488 094,91 Kč 

  



 

  

16  

 

Základní umělecká škola Heleny Salichové  
Ostrava – Polanka n/O, 1. května 330,  

příspěvková organizace 

1. května 330/160, 725 25 Ostrava – Polanka n/O ● tel.: 733 677 889 

e-mail: sekretariat@zushs.cz ● www.zushs.cz ● 

IČ 61989231 ● IZO 102532397 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 

Nově zahájené projekty: 

Název 

projektu: 

Šablony 

pro ZUŠ 

Operační 

program/Zdroj 

financování 

OP JAK 

Registrační 

číslo 

projektu 

CZ.02.02.XX

/00/22_002/

0003514 

Role 

školy/ŠZ 

v projektu  - 

příjemce 

Rozpočet 

projektu 

1 461 885,- Kč 

 

Obsah/ 

Cíle projektu 

cílem je zvyšování 
kvality vzdělávání, 
zapojení širší 
veřejnosti do 
aktivit školy a 
další vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků 

Období 

realizace  

1.1.2023 – 

31.12.2025 

Projekty již v realizaci: 

Název 

projektu 

 

Operační 

program/Zdroj 

financování 

 

Registrační 

číslo 

projektu 

 

Role 

školy/ŠZ 

v projektu  - 

příjemce/p

artner 

(v případě, že 

škola je partner, 

uvést příjemce) 

 

Rozpočet 

projektu 

(v případě 

partnerství také 

částka, která 

připadá na 

školu) 

 

Obsah/ 

Cíle projektu 

 

Období 

realizace  

 

      

 
 



 

  

17  

 

Základní umělecká škola Heleny Salichové  
Ostrava – Polanka n/O, 1. května 330,  

příspěvková organizace 

1. května 330/160, 725 25 Ostrava – Polanka n/O ● tel.: 733 677 889 

e-mail: sekretariat@zushs.cz ● www.zushs.cz ● 

IČ 61989231 ● IZO 102532397 

 

Příloha č. 2 

Činnosti školy v oblasti zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení a 

dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků  

v seznamu zaškrtněte činnosti, na nichž se Vaše škola aktivně podílí 

 Rekvalifikace 

 Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

 Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

 Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění 

 Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

 Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 

 Vzdělávání seniorů 

 Občanské vzdělávání 

 Čeština pro cizince 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 Jiné –vypište:……………………………. 

 

 

 


	1.  Základní údaje o škole
	2.  Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku
	3.  Rámcový popis personálního zabezpečení školy
	3.1 Pedagogičtí zaměstnanci
	3.2 Nepedagogičtí zaměstnanci

	4. Údaje o přijímacím řízení
	5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu
	6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy
	6.1 Soutěže ZUŠ
	6.2 Další soutěže

	7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy
	8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků
	9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti
	10.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
	11.  Základní údaje o hospodaření školy
	11.1 Přímé náklady na vzdělávání
	11.2 Údaje o úplatě za vzdělávání
	11.3 Provozní náklady za rok 2022

	Přílohy

